ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 010/19 AG, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                      mirobikes@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Miro Bikes

Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Sr.

Webert Rodrigo Barretos

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Sr. Webert Rodrigo Barreto,

pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão entregues

ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 02 de Outubro de 2019.

Vereador

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 010/19 AG, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                      mirobikes@camaraformosa.go.gov.br     [2]

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva homenagear Webert Rodrigo Barreto pelo

seu profissionalismo na área da música em nossa cidade.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Sr. Webert Rodrigo Barreto, natural de Formosa GO nasceu no dia 20 de junho de 1988

morador do Bairro Parque Vila Verde. Licenciado em música pela Unis (Universidade do Sul de

Minas). Atualmente atua como professor de música na Escola Moranguinho, com aulas

particulares e com performance musical. Tocou nas bandas: Umbraum, Laryssa e los Brauns,

Efeito Colateral e atualmente vocalista e guitarrista na Banda Zina.

Produtor de projetos musicais com crianças, sarais infantis, projetos culturais abertos

dentro da cidade como Grito do Rock que já possui cinco edições anuais e projetos sociais

levando a cultura e a música.

		2019-09-25T09:14:07-0300